
 
 
odbor všeobecné správy 
oddělení státního občanství a matrik 
 

 
 

Příloha č. 2. f. 

 

 

 

ZÁPIS REGISTROVANÉHO PARTNERSTVÍ 

 
Oznamovací povinnost matričních úřadů 

 
 

září 2018 
 
 



1 
 

 
 Kdo oznamuje 

 
Komu je oznamováno 
a v jaké lhůtě 

Jakým způsobem je 
oznamováno 

Právní předpis/metodický 
pokyn 

Zápis vzniku RP  
 
– partner je státní občan ČR 

Registrující MÚ AISEO 
Bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 3 
pracovních dnů ode dne, kdy 
se o vzniku nebo změně 
skutečnosti související se 
zapsaným údajem dozví 
(tj. do 3 prac. dnů od 
provedení zápisu do MK) 
 

Prostřednictvím formuláře 
CzechPOINT 
„Zápis údajů o vzniku 
registrovaného partnerství 
do AISEO“ 

§ 3, § 4a a § 7 zák. 
č. 133/2000 Sb. 

Zápis vzniku RP  
 
– partner je cizinec 

Registrující MÚ ZÚ cizího státu, jehož je 
partner státním občanem, 
není-li takový ZÚ na území 
ČR, zašle se doklad 
o partnerství MZV  
(pouze stanoví-li tak 
mezinárodní smlouva) 
Do 3 pracovních dnů po 
provedení zápisu 
 

Zasláním dokladu 
o registrovaném partnerství 
(fyzicky) 

§ 54 odst. 1 ZOM 
 
Dle mezinárodních smluv1) 

Ředitelství služby cizinecké 
policie 
Bez zbytečného odkladu  

Kopie matričního dokladu se 
zasílá ve formátu PDF do DS 
Ředitelství služby cizinecké 
policie: ybndqw9 (výhradně) 
- do rubriky „Věc“ se uvede 
text „Matrika“ 
- oznámení se zasílají ke 
každému RP samostatně 

§ 158b zák. č. 326/1999 Sb. 
 
§ 2 a § 17 zák. č. 300/2008 
Sb. 
 
Informace OVS MV 
č. 12/2017, 16/2017 
a 23/2017  



2 
 

Datum nabytí PM 
rozhodnutí soudu 
o neplatnosti nebo 
neexistenci partnerství 
/ 
Datum nabytí PM 
rozhodnutí soudu o zrušení 
partnerství 
 
- je-li jeden z partnerů 
cizincem 
 

MÚ, který zapsal do knihy 
partnerství 
 
 

Ředitelství služby cizinecké 
policie 
Bez zbytečného odkladu 
 

Kopie dokladu 
o registrovaném partnerství 
s poznámkou o datu nabytí 
PM rozhodnutí soudu o 

− neplatnosti, 
− neexistenci, nebo 
− zrušení partnerství 

 
- výhradně do DS Ředitelství 
služby cizinecké policie: 
ybndqw9 
- do rubriky „Věc“ se uvede  
text „Matrika“ 
 

§ 158b odst. 2 písm. h) 
zák. č. 326/1999 Sb. 
 
§ 2 a § 17 zák. č. 300/2008 
Sb. 
 
Informace OVS MV 
č. 12/2017, 16/2017 
a 23/2017 
 

 
1) Mezinárodní smlouvy mezi ČR a Afgánistánem, Alžírskem, Bosnou a Hercegovinou, Bulharskem, Černou Horou, Francií, Chorvatskem, Jemenem, Kosovem, 
Kubou, Kyprem, Laosem, Maďarskem, Makedonií, Mongolskem, Polskem, Rakouskem, Řeckem, Slovinskem, Srbskem, Sýrií, Španělskem a Vietnamem 
 
Použité zkratky 

o AISEO – agendový informační systém evidence obyvatel 
o ČR – Česká republika 
o DS – datová schránka 
o MK – matriční kniha 
o MV – Ministerstvo vnitra 
o MÚ – matriční úřad 
o MZV – Ministerstvo zahraničních věcí  
o OVS – odbor všeobecné správy 
o PM – právní moc 
o RP – registrované partnerství 
o ZOM – zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 



3 
 

o ZÚ – zastupitelský úřad 
 

Právní předpisy 
o zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
o zákon č. 115/2006 Sb., o registrovaném partnerství a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
o zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů 
o zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů 
o zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 
Metodika MV 

o Informace OVS MV č. 12/2017, 16/2017 a 23/2017 
 


		2018-09-05T14:03:28+0000
	Not specified




